
2025 年 4月 1日 

福澤育林友の会会員の皆様へ 

第 24 回「森を愛する人々の集い」講演会のご案内 

陽春の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より福澤育林友の会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
今年の「森を愛する人々の集い」は、慶應義塾環境情報学部教授 一ノ瀬友博氏にご講演

いただくこととなりました。一ノ瀬教授は、都市における生態的ネットワーク計画手法、持続

可能な農村地域の再生、日本におけるネイチャーポジティブのあり方について調査研究を行っ

ており、2023年より数回南三陸の学校林でもフィールドワークを重ねられております。今回

はその研究成果についてお話いただける予定です。 

つきましては、ご家族・ご友人などをお誘い合わせのうえ、是非ご参加いただきたくご案内

申し上げます。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

【講演会情報】 

日  時 ： 2025 年 6 月 14 日（土） 15 時 30 分 ～ 17 時 00 分  

場  所 ： 慶應義塾三田キャンパス東館 6 階 G-Lab. 

講  師 ： 一ノ瀬 友博 氏 （慶應義塾環境情報学部教授） 

 タイトル ： 「南三陸慶應の森の自然環境と生物相」 
参加費 ： 無料 

  

 【懇親会】 

 日 時 ： 講演会終了後 17 時 30 分頃 ～ 19 時 00 分（予定） 

 場 所 ： 慶應義塾大学三田ｷｬﾝﾊﾟｽ 北館 「ﾌｧｶﾙﾃｨｸﾗﾌﾞ」 

 会 費 ： 一   般          5,000 円 

         福澤育林友の会会員  4,000 円 

         学   生          1,000 円 

 

【参加申込】  

下記 URL の該当講演会「申込み」よりお申し込みを行ってください。申し込みが正しく行われますと、 

メールにて自動返信が届きますので、必ずご確認ください。 

 

https://ikurin.jp/kouenkai/ 

 
以上 

 
福澤育林友の会事務局  

(慶應義塾管財部内) 

                    TEL：03-5427-1050 

                         FAX：03-5427-1190 

           E ﾒｰﾙ：f-ikurin@adst.keio.ac.jp 

 

https://ikurin.jp/kouenkai/
mailto:f-ikurin@adst.keio.ac.jp

